
 
Администрация Березовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

03 апреля  2024 г.                                                                                                     № 22                                   
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
03.04.2024                                               № 25 
 

О выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, 
находящихся в муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных 
участков и установления сервитута 

 
Рассмотрев заявление Публичного акционерного общества «Россети  

Сибирь» от 13.02.2024 «О выдаче разрешения на использование земель или 
земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или 
государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления 
земельных участков и установления сервитута» и в соответствии со статьями 
39.33-39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением 
Правительства РФ от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил выдачи 
разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности», Постановлением 
Правительства Омской области от 24.06.2015 № 170-п «О порядке и условиях 
размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов»,  руководствуясь Уставом  
Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Разрешить публичному акционерному обществу «Россети Сибирь» (ОГРН 
1052460054327, ИНН 2460069527) на срок с 03 апреля 2024 года до 03 апреля 2029 
года использование для размещения объекта: линии электропередачи классом 
напряжения до 35 кВ, а также связанные с ними трансформаторные подстанции, 



 2

распределительные пункты и иное предназначенное для осуществления передачи 
электрической энергии оборудование, для размещения которых не требуется 
разрешение на строительство: 
-  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, площадью 
182 кв.м., расположенного в границах земельного участка с кадастровым  
номером  55:01:120302:498 по адресу: Омская область, Азовский ННМР, с. 
Березовка, около земельного участка с кадастровым номером 55:01:120302:546,  
имеющего координаты характерных точек границ территории: 
 

№ Х Y 

1 461194,72 1336040,22 

2 461205,70 1336068,46 

3 461200,10 1336070,62 

4 461189,13 1336042,39 

2. Публичное акционерное общество «Россети Сибирь» (ОГРН 
1052460054327, ИНН 2460069527) в случае, если использование земельных 
участков приведет к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в 
границах земельных участков, на использование частей которых выдано 
разрешение, обязано привести такие земельные участки в состояние пригодное 
для их использования в соответствии с разрешенным использованием, выполнить 
необходимые работы по рекультивации; 

3. Действие разрешения на использование земельных участков 
прекращается не ранее чем через 30 календарных дней со дня уведомления о 
предоставлении земельных участков гражданину или юридическому лицу, о чем 
Публичное акционерное общество «Россети Сибирь» (ОГРН 1052460054327, 
ИНН 2460069527) будет уведомлено Администрацией Березовского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области в течение 15 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении 
земельного участка таким лицам.    

4. Публичному акционерному обществу «Россети Сибирь» (ОГРН 
1052460054327, ИНН 2460069527) запрещено осуществлять вырубку древесно-
кустарниковой растительности без получения необходимого разрешения 
уполномоченного органа. 

5. Публичному акционерному обществу «Россети Сибирь» (ОГРН 
1052460054327, ИНН 2460069527) осуществить снос или демонтаж объектов, если 
их наличие приводит к невозможности использования земельного участка в 
соответствии с его разрешенным использованием, за исключением случаев, 
установленных федеральным законодательством. 

6. Копию данного постановления с приложением схемы границ 
предполагаемых к использованию частей земельных участков на кадастровом 
плане территории в течение 10 рабочих дней после принятия направить в 
федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление 
государственного земельного надзора – межмуниципальный Азовский отдел 



 3

Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Омской области.  

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  

Глава Березовского сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области                        Т.Д. Растягаева  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
          03.04.2024                 № 26 
 

 
О внесении изменений в  постановление Администрации Березовского сельского поселения  

Азовского ННМР Омской области от 31.12.2015 № 144 «Об утверждении требований к 
порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов Березовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области о 
нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию 

указанных актов и обеспечению их исполнения» 
 
В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 

44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд", Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18.05.2015 № 476 "Об утверждении общих требований к порядку разработки и 
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и 
обеспечению их исполнения", руководствуясь протестом  прокуратуры Азовского  
немецкого национального района от 18.03.2024 № 7-02-2024/495-24, Уставом Березовского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия муниципальных правовых 

актов Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области о нормировании в сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, 
утвержденные постановлением Администрации Березовского сельского поселения АННМР 
Омской области от  31.12.2015 № 144, далее – Требования, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.14  Требований читать в следующей редакции: 
«2.14. Муниципальные органы  вправе предварительно обсудить проекты правовых 

актов, указанных в абзаце  четвертом пункта 1.2. (правила определения требований к 
закупаемым муниципальными органами, подведомственными указанным органам 
муниципальными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - Правила 
определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг) и  абзацем седьмым 
пункта 1.2. (требования к закупаемым муниципальными органами, подведомственными 
указанным органам муниципальными казенными и бюджетными учреждениями отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - 
требования к отдельным видам товаров, работ, услуг) 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление и разместить его на 
официальном сайте Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального 



 4

муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет", в установленном порядке. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава Березовского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального  
района Омской области 

 
  

 
 

Т.Д.Растягаева 

 

 


